Pernambuco , 25 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3516

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 157

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEREZINHA - COMISSÃO

PERMAMENTE DE LICITAAÇÃO - CPL

TERMO DE DISPENSA

TERMO DE DISPENSA Nº 01/2024
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de

Terezinha, Estado de Pernambuco, torna público que tendo em vista o

contido no relatório anexo, de acordo com o disposto no Inciso II do

art. 75 da Lei Federal 14.333 de 01 de abril de 2021 a DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 01/2024, tendo como objeto Contratação de

empresa para licenciamento de Software de contabilidade pública e

locação de infraestrutura tecnológica datacenter e hospedagem para

Prefeitura e suas demais secretarias do Município de Terezinha - PE,

com a empresa DS MUSIC SHOWS E EVENTOS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº, no valor global deR$ 45.320,00 (quarenta e cinco

mil trezentos e vinte reais). Contrato nº 002/2024.

Terezinha, 15 de janeiro de 2024

RHENADY RHAYADNEY RENOVATO FERREIRA
Agente de Contratação

Publicado por:
Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira

Código Identificador:46A262C4

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA

PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES - CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA

COMPOR KITS DE ENXOVAL DE BEBÊ A SEREM

DISTRIBUÍDOS ENTRE AS GESTANTES ENQUADRADAS

COMO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA – PE, CONFORME

DETALHAMENTO APRESENTADO NA CLÁUSULA SEGUNDA

E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL. PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 011/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

009/2023. CONTRATADA: ALEXANDRE ANTONIO

CAVALCANTI DA SILVA LTDA - CNPJ: 41.387.997/0001-61.

VALOR: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2024. DATA DE ASSINATURA: 16/01/2024.

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE
Autoridade Competente

Publicado por:
Maria Mayara Cavalcante Dias

Código Identificador:2AEBAE41

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICONº 028/2023 - PMT – PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 070/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS,

VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA

FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR

E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS

VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE

TIMBAÚBA-PE, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TIMBAÚBA E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE TIMBAÚBA-PE, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

FORNECEDOR REGISTRADO: P & A COMERCIO DE

PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ/MF sob o Nº 10.578.395/0001-68.

VALOR ESTIMADO: R$ 727.778,24 (setecentos e vinte e sete mil,

setecentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos). DATA DA

ASSINATURA: 19/01/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE
Prefeito

Publicado por:
Maria Mayara Cavalcante Dias

Código Identificador:A99855BD

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE TORITAMA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Processo Licitatório FMS nº 025/2023. Convite FMS Nº 001/2023.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para

execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial

corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e

equipamentos, nas unidades básicas de saúde do município de

Toritama, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme

Projeto Executivo constante no Anexo III deste Edital.

Foram consideradas habilitadas as empresas LINS SERVIÇOS E

CONSTRUTOR.A LTDA, inscrita no CNPJ nº. 23.593.622/0001-76,

A B ENGENHARIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº

47.255.285/0001-75, J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ nº 33.765.202/0001-83.

As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos

interessados na sala da CPL/PMT situada na Avenida Dorival Jose

Pereira nº 464, Tavares Martins, 55.125-00, no horário das 08:00 às

12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou por e-mail:

cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 24 de janeiro de 2024.

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO
Membro da CPL do Município de Toritama

Publicado por:
José Inácio da Silva Filho

Código Identificador:1067B306

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVAS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURAS DE ATAS DE

REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVA

Às,

Empresas: DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE

ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

07.245.458/000150; FOX ELETRONICA LTDA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 19.721.072/0001-56; FRANCRIS LIVRARIA E

PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

24.348.443/0001-36; MULTI SERVICOS GRAFICOS E

SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

34.922.703/0002-70.

CONSIDERANDO o Processo Licitatório PMT nº 070/2023, na

modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 033/2023, cujo objeto é o

Registro de Preços Corporativo de material de expediente e

suprimentos de informática para os órgãos e entidades integrantes do

Poder Executivo do Município de Toritama-PE, conforme

especificações e quantitativos constantes no Anexo V do Edital.

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia

23/01/2024, que teve como licitantes vencedores: DAGEAL

COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, no valor

total de R$ 12.956,70 (doze mil, novecentos e cinquenta e seis reais e

setenta centavos); FOX ELETRONICA LTDA, no valor total de R$

10.312,00 (dez mil e trezentos e doze reais); FRANCRIS

LIVRARIA E PAPELARIA LTDA,, no valor total de R$ 83.128,50

(oitenta e três mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos);